关于组织学生激活医保电子凭证的通知

学部、各学院（中心）：

根据青岛市医疗保障局、青岛市教育局工作要求，为充分发

挥医保电子凭证便捷、高效、安全的突出优势，让参保学生享受

更加方便快捷的医保结算服务，现就学生激活医保电子凭证事宜

通知如下：

一、人员范围

已参保青岛市居民医保的学生

二、医保电子凭证激活流程

1.通过微信：打开微信，扫描下方二维码，即可激活医保电

子凭证。

2.通过支付宝：打开支付宝，扫描下方二维码，即可激活医

保电子凭证。

3.通过国家医保服务平台：下载“国家医保服务平台”APP，

点击首页下方“医保电子凭证”图标，按照指引激活医保电子凭证。

友情提示：目前，因参保信息地同步不及时，有可能导致部

分用户医保电子凭证不能正常激活。如遇问题，请关注青岛医保

微信公众号，点击“电子凭证”中“激活问题申报”，填写姓名、

手机号、身份证号，进行问题描述提交即可，15 个工作日将会

进行信息核实修正。

三、工作要求

请学部、各学院（中心）高度重视，广泛宣传、积极动员，

于 2022 年 8 月 22 日前组织学生完成医保电子凭证激活。

附件：青岛市医保电子凭证激活及应用有关问答

学生工作处

2022 年 8 月 8 日